

Ubezpieczenie Upraw Rolnych

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

ERGO
HESTIA

Przedsiębiorstwo: Sopotkie Towarzystwo Ubezpieczeń
ERGO Hestia Spółka Akcyjna, Polska

Produkt: Ubezpieczenie Upraw rolnych

Pełne informacje podane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Upraw Rolnych (kod: AB-UPR-01/25).

Pojęcia zawarte w niniejszym dokumencie użyte są w znaczeniu nadanym im w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia Upraw Rolnych (kod AB-UPR-01/25). Ubezpieczenie upraw rolnych to ubezpieczenie należące do grupy 8 i 9 z działu II ubezpieczeń załącznika do ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej, w ramach którego można ubezpieczyć uprawy rolne.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Umowa ubezpieczenia obejmuje uprawy rolne wybrane przez Ubezpieczającego i wskazane w polisie.
- ✓ Ubezpieczeniem mogą zostać objęte uprawy rolne podlegające dotowaniu na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, należące do Producenta rolnego:
 - 1) zboża, w tym gryka i kukurydza, rzepak, rzepik, ziemniaki, buraki cukrowe, gorczyca, słonecznik, konopie włókniste, len;
 - 2) chmiel, tytoń, bobowate grubonasiennne, w tym soja, bobowate drobnonasiennne, rośliny zielarskie, facelia;
 - 3) warzywa gruntowe, drzewa i krzewy owocowe, truskawki.
- ✓ Dopłaty do składek przysługują do momentu wyczerpania w danym roku limitu dopłat przyznanego Ubezpieczycielowi przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Po wyczerpaniu tego limitu dopłata do składki nie ma zastosowania, o czym Ubezpieczający zostanie poinformowany przed zawarciem umowy ubezpieczenia.
- ✓ Umowa ubezpieczenia obejmuje plon główny.
- ✓ Ubezpieczeniem mogą zostać również objęte należące do Producenta rolnego uprawy rolne niepodlegające dotowaniu na mocy ustawy o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich obejmujące rośliny:
 - 1) okopowe przemysłowe i pastewne, oleiste z wyłączeniem rzepaku, rzepiku i słonecznika, ozdobne, sadownicze w szkółkach;
 - 2) włókniste z wyłączeniem konopii włóknistych, trawy, trwałe użytki zielone, inne niż wymienione w ust. 1 i niniejszym ustępie.
- ✓ Ochroną ubezpieczeniową mogą zostać również objęte określone w umowie ubezpieczenia i będące w posiadaniu producenta rolnego uprawy rolne tytoniu, roślin zielarskich, chmielu, zbóż, w tym gryki i kukurydzy, gorczycy, lnu, konopii włóknistych, słonecznika, facelii, bobowatych drobnonasiennych, bobowatych grubonasiennych, w tym soi i roślin oleistych w zakresie nie podlegającym dopłatą na mocy ustawy, który obejmuje ryzyka pożaru w zakresie plonu głównego tytoniu, roślin zielarskich i chmielu w procesie technologicznego suszenia oraz plon główny zbóż, w tym gryki i kukurydzy, gorczycy, lnu, konopii włóknistych, słonecznika, facelii, bobowatych drobnonasiennych, bobowatych grubonasiennych, w tym soi i roślin oleistych w okresie dojrzałości i zbioru do momentu złożenia w miejscu składowania.
- ✓ Uprawy mogą zostać objęte ochroną w zakresie zdarzeń losowych spowodowanych przez: deszcz nawalny, grad, huragan, lawinę, obsunięcie się ziemi, piorun, powódź, pożar, przymrozki wiosenne, suszę i ujemne skutki przezimowania.
- ✓ Suma ubezpieczenia ustalana jest na podstawie informacji podanych przez Ubezpieczającego oddzielnie dla każdej uprawy uwzględniając powierzchnię upraw, przewidywany plon lub liczbę nasadzeń, cenę jednostkową plonu lub nasadzenia.
- ✓ Suma ubezpieczenia ulega pomniejszeniu o wartość wypłaconego odszkodowania – zasada wyczerpania sumy ubezpieczenia.



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Ubezpieczenie nie obejmuje:

- ✗ Umowa ubezpieczenia nie obejmuje upraw i ryzyk innych, niż wymienione w dokumencie ubezpieczenia:
 - szkód spowodowanych przez choroby lub szkodniki lub zwierzęnę dziką, domową, nawet wtedy, gdy szkody z tytułu ryzyk objętych ubezpieczeniem obniżyły odporność roślin na ich działanie;
 - szkód powstałych w wyniku powodzi w uprawach rolnych na gruntach położonych pomiędzy zbiornikiem lub ciekim wodnym, a wałem ochronnym;
 - szkód spowodowanych błędami lub zaniedbaniami agrotechnicznymi doprowadzającymi do braku wschodów lub braku właściwego rozwoju roślin, prowadzącymi do nieuzyskania odpowiedniego ilościowo lub jakościowo plonu;
 - szkód powstałych na skutek naturalnego opadania owoców drzew i krzewów owocowych lub braku zapylenia;
 - szkód powstałych z winy umyślnej Ubezpieczonego lub osoby, z którą Ubezpieczony pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym;
 - szkód powstałych w wyniku rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego, chyba że zapłata odszkodowania odpowiada w danych okolicznościach względem słuszności,
 - szkód powstałych poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- ! poniżej:
 - 1) 10% szkody w plonie głównym spowodowanej przez: deszcz nawalny, grad, huragan, lawinę, obsunięcie się ziemi, piorun, powódź, przymrozki wiosenne lub ujemne skutki przezimowania w plonie głównym;
 - 2) 25% szkody w plonie głównym spowodowanych przez suszę;
- ! które są następstwem ujemnych skutków przezimowania, jeżeli rośliny nie osiągnęły kryteriów minimalnego zagęszczenia uprawy rolnej przed dniem 1 grudnia:
 - a) dla pszenicy ozimej i pszenżyta ozimego – 240 roślin na 1 m² i fazy minimum 3 liści;
 - b) żyta ozimego – 200 roślin na 1 m² i fazy minimum 3 liści;
 - c) dla jęczmienia ozimego – 180 roślin na 1 m² i fazy minimum 3 liści;
 - d) dla rzepaku ozimego wysiewanego metodą tradycyjną – 30 roślin na 1 m² i fazy minimum 6 liści;
 - e) dla rzepaku ozimego wysiewanego metodą punktową – 20 roślin na 1 m² i fazy minimum 6 liści;
 - f) dla rzepiku ozimego – 60 sztuk na 1 m² i fazy minimum 6 liści;
 - g) dla grochu ozimego – 75 roślin na 1 m² i wysokość części nadziemnej 2-4 cm oraz wytworzone co najmniej 2 liście/wąsy;
 - h) dla wyki ozimej – 140 roślin na 1 m² i wysokość części nadziemnej minimum 4 cm;

Suma ubezpieczenia przedmiotu ubezpieczenia lub uzgodniony w umowie ubezpieczenia limit odpowiedzialności stanowi górną granicę odpowiedzialności.

W umowie ubezpieczenia od ryzyka powodzi, suszy, gradu oraz przymrozków wiosennych stosuje się 14-dniowy okres karencji.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

✓ Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe na terenie całego świata. Proces likwidacji szkód jest realizowany w Polsce.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Przed zawarciem umowy ubezpieczenia należy:

- zapoznać się z Warunkami Ubezpieczenia;
- złożyć wymagane przez ERGO Hestię oświadczenia znajdujące się na dokumencie ubezpieczenia (polisie).

W przypadku powstania szkody należy:

- niezwłocznie powiadomić ERGO Hestię za pośrednictwem Centrum Autoryzacji Szkód o powstaniu szkody oraz istotnych objawach nieprawidłowego funkcjonowania sprzętu;
- udostępnić/przekazać sprzęt do punktu naprawczego celem wykonania naprawy;
- postępować zgodnie z zaleceniami Centrum Autoryzacji Szkód;
- w przypadku szkody polegającej na kradzieży z włamaniem lub rabunku należy zgłosić utratę sprzętu Policji oraz uzyskać pisemne zaświadczenie potwierdzające przyczynę i okoliczności powstania szkody.

W razie zmiany danych osobowych oraz adresowych należy poinformować ERGO Hestię o tej zmianie.

Szczegółowe informacje na temat obowiązków ubezpieczającego są podane w § 8-9 Warunków Ubezpieczenia.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składka jest płatna:

- jednorazowo za cały okres ubezpieczenia lub
- w ratach miesięcznych – wpłacanych na rachunek wskazany przez ERGO Hestię lub opłacanych w formie comiesięcznego, cyklicznego obciążania karty płatniczej ubezpieczającego (płatność cykliczna). Wysokość rat składki ubezpieczeniowej wraz z terminami płatności wskazane są w dokumencie ubezpieczenia (polisie).

Ubezpieczający opłaca całą składkę lub pierwszą ratę składki za pośrednictwem EURO-net.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Okres ochrony dla poszczególnych ryzyk jest wskazany w dokumencie ubezpieczenia (polisie).



Jak rozwiązać umowę?

Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy w okresie 30 dni, a w przypadku gdy ubezpieczający jest przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy, w formie pisemnego oświadczenia składanego ERGO Hestii.